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Przed drugą wojną światową spora część mieszkańców naszej gminy związana była z rolnictwem, usługami 
i handlem. Część rodzin posiadała własne gospodarstwa rolne, inni zaś pracowali na roli, zatrudniając się 
u okolicznych ziemian. W tych czasach w Kaźmierzu działało prężnie Koło Włościanek (na zdjęciu dolnym
członkinie Koła w roku 1929 z prezeską Łubieńską - siedzi na środku w kapeluszu), które dawało swoim
członkiniom nowe możliwości rozwoju i zdobywanie wszelakiej wiedzy. Koło, któremu prezesowała p. Antonina
Łubieńska to coś, co można by nazwać odpowiednikiem dzisiejszych KGW. W ramach jego działalności
organizowano szereg szkoleń i kursów, których celem było wprowadzenie nowoczesnych rozwiązań do
tutejszych gospodarstw domowych. Uczestniczące w jednym z takich kursów niewiasty, poznały tajniki
dorabiania wina. Można się tylko domyślać, że męska część społeczeństwa była z tego bardzo zadowolona.
Na zdjęciu górnym z roku 1938 kursantki (kurs dorabiania wina) wraz z patronem Koła ks. Wacławem
Faustmannem. Fotografie ze zbiorów p. Bogumiły Galewskiej. JO
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Podsumowanie akcji szczepień przeciw
COVID-19 w Kaźmierzu

W dniach 12-13 czerwca 2021 r. 
w Kaźmierzu przy ul. Gimnazjalnej 
został zorganizowany mobilny punkt 
szczepień przeciw COVID-19. Chętni 
mogli zaszczepić się bez wcześniej-
szej rejestracji jednodawkową szcze-
pionką Jenssen firmy Johnson & 
Johnson. W godzinach porannych 
ustawiały się długie kolejki chętnych. 
Zespół szczepiący rozpoczął pracę już 
około 7.30. Akcja przebiegała bardzo 
sprawnie.

Każda chętna osoba przed szcze-
pieniem musiała wypełnić kwestiona-
riusz oraz przejść kwalifikację lekar-
ską. Po szczepieniu należało odczekać 
15 minut, aby opuścić punkt szcze-
pień. Na miejscu od razu można 
było otrzymać w formie papierowej 
unijny certyfikat potwierdzający 
szczepienie.

Przez dwa dni akcji podano 825 
szczepionek. 

C h c i e l i b y ś m y  s e r d e c z n i e 
podziękować: druhowi Zenonowi 

Pawlaczykowi, druhnom i dru-
hom z OSP Bytyń, OSP Chlewiska, 
OSP Gaj Wielki, OSP Gorszewice, 
OSP Kaźmierz, OSP Kopanina, OSP 
Radzyny, OSP Sokolniki Małe, Pani 
Dyrektor Sylwii Zagórskiej wraz z pra-
cownikami Szkoły Podstawowej im. 
Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu, 

Policjantom Rewiru Dzielnicowych 
w Kaźmierzu, Dyrektorowi i pracow-
nikom Zakładu Usług Komunalnych 
w Kaźmierz oraz wszystkim, którzy 
przyczynili się do sprawnej organiza-
cji akcji szczepień przeciw COVID-19.

UG Kaźmierz

750 tys. z RFIL dla 
Kaźmierza

Gmina  Kaźmier z  otr z yma 
750.000,00 zł na realizację zadania 
pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitar-
nej w sołectwie Nowa Wieś w miej-
scowość Kaźmierz, obręb Kaźmierz, 
gmina Kaźmierz".

Prezes Rady Ministrów Mateusz 
Morawiecki ogłosił listę gmin, które 

otrzymały wsparcie finansowe 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Do wielkopolskich samo-
rządów, na terenie których funkcjo-
nowały zlikwidowane państwowe 
przedsiębiorstwa gospodarki rol-
nej, trafi pula środków w wysokości 
ponad 41 mln zł.

W Wielkopolsce na liście pozy-
tywnie zaopiniowanych wniosków 
znalazły się 94 samorządy. Gminy 
za pośrednictwem wojewody wiel-
kopolskiego Michała Zielińskiego 
otrzymają wsparcie na łączną kwotę 
41 mln 450 tys. zł. UG Kaźmierz

Od lewej: Wojewoda Wielkopolski - Michał Zieliński, Wójt Gminy Kaźmierz- Zenon Gałka
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Pani Natalia 
Czombik obejmie 
ster w GOPS

25 maja 2021 r. Wójt Gminy 
Kaźmierz podjął decyzję o powierze-
niu stanowiska kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomoc y Spo łecznej 
w Kaźmierzu Pani Natalii Czombik. 
Jest ona zatrudniona w Ośrodku 
Pomocy na stanowisku pracow-
nika socjalnego. Stanowisko kie-
rownika obejmie z dniem 1 lipca 
2021 r.

24 maja 2021 r. z okazji święta 
Ludowego Zielonych Świątek odbyło 
się spotkanie samorządowców 
w Sokolnikach Małych. W spotka-
niu wzięli udział m.in. Poseł na Sejm 
RP Krzysztof Paszyk (na fot. drugi od 
lewej), Przewodniczący Rady Powiatu 
Szamotulskiego Radosław Łanoszka, 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Spotkanie samorządowców 
w Sokolnikach Małych

Kaźmierz Arleta Wojciechowska, 
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka 
oraz Sołtys Sołectwa Sokolniki Małe 
Katarzyna Lachowicz. Omówiono 
sprawy związane z funkcjonowaniem 
samorządu terytorialnego, a w szcze-
gólności powiatu szamotulskiego.

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

Kolejny autobus we flocie!
Po dwuletnich staraniach Wójta 

Gminy Kaźmierz Zenona Gałki sfina-
lizowaliśmy zakup autobusu marki 
IVECO do przewozu 24 osób+ kie-
rowca + osoba niepełnosprawna 
na wózku (+6 miejsc stojących) za 
łączną kwotę 520.000,00 zł. Zakup 
autobusu został dofinansowany ze 
środków Państwowego Funduszu 
Osób Niepełnosprawnych na kwotę 
234.000,00 zł. Dziękujemy za pomoc 
i zaangażowanie Pani Staroście 
Powiatu Szamotulskiego Beacie 
Hanyżak oraz Panu Dyrektorowi 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Szamotułach Jaromirowi 
Zielińskiemu. UG Kaźmierz

Szkolna flota
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TAROKA – szansa dla zagrożonych wykluczeniem
28 września 2020 roku Rada Gminy 

Kaźmierz  podjęła uchwałę o utwo-
rzeniu wraz z Gminami Tarnowo 
Podgórne i Rokietnica Spółdzielni 
Socjalnej o nazwie TAROKA. Podobne 
uchwały przyjęły pozostałe dwie 
gminy. Spółdzielnia Socjalna jest spo-
sobem na aktywizację zawodową 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym z różnych powodów – 
niepełnosprawności, długotrwałego 
bezrobocia, braku kompetencji zawo-
dowych. Z Prezeską TAROKI panią 
Magdaleną Jujeczką rozmawiamy 
o powstaniu spółdzielni, jej tworze-
niu, misji i pracy. 

Agnieszka Kępa: Skąd inicjatywa 
powstania spółdzielni socjalnej?

Magdalena Jujeczka Prezes 
Spółdzielni Socjalnej TAROKA: 
Pomysł utworzenia spółdzielni kilka 
lat temu zaproponowały panie Ela 
Kram i Wanda Koralewska, odpo-
wiednio, kierownik Warsztatu Terapii 
Zajęciowej dla osób niepełnospraw-
nych i prezeska Stowarzyszenia 
ROKTAR. Spółdzielnia miała być 
dla uczestników warsztatu kolej-
nym krokiem do wejścia na rynek 
pracy. Jednak ogrom zajęć związa-
nych z przeprowadzką i adaptacją 
pomieszczeń do nowego obiektu 
WTZ w Tarnowie Podgórnym, spo-
wodował zawieszenie działań spół-
dzielczych. Na szczęście nie na 
długo! Do tematu tworzenia spół-
dzielni powrócono w ubiegłym roku, 
w bardzo mocnym zespole, tzn. gminy 
Tarnowo, Rokietnica i Kaźmierz oraz 
Fundacja Pomocy Wzajemnej BARKA 
i Stowarzyszenie ROKTAR. 

A.K.: Czym konkretnie zajmują się 
pracownicy spółdzielni? W czym się 
wyspecjalizowali?

M.J.: Spółdzielnia TAROKA (nazwa 
pochodzi od dwóch pierwszych liter 
każdej z gmin założycieli), zajmuje 
się szeroko rozumianą pielęgnacją 
terenów zielonych oraz utrzymywa-

niem na nich porządku. Na przykład, 
na terenie Gminy Rokietnica opieku-
jemy się 13 placami zabaw – dbamy 
o ich czystość, grabimy, kosimy 
trawę. Porządkujemy targowisko 
gminne i altanę na placu rumpucio-
wym. Pielęgnujemy gminne klomby 
i ronda, myjemy kosze. W Tarnowie 
Podgórnym dbamy o czystość na 
terenie ponad 5 hektarowego Parku 
700-lecia. Przycinamy krzewy, gra-
bimy, kosimy trawę, pielimy, utrzy-
mujemy porządek na placu zabaw, 
w skateparku, na wybiegu dla psów 
czy parkowych stawach. Podobne 
zadania wykonujemy na terenie kom-
pleksu szkolnego w Kaźmierzu. Pracy 
nie brakuje na terenie żadnej z gmin. 
Choćby nie wiadomo ile było usta-
wionych koszy w miejscach publicz-
nych, to i tak wiele osób ma kłopot, 
by z nich skorzystać.

A.K.: Gdzie jest siedziba spół-
dzielni? Czy jest to jedyne miejsce, 
gdzie trzymacie Państwo sprzęt, czy 
może w różnych miejscowościach 
rozsiane są bazy?

M.J.: Trzeba przyznać, że temat 
lokalizacji naszych działań ciągle jest 
dla nas wyzwaniem. Siedzibę mamy 
w Tarnowie Podgórnym, bazę wyjaz-
dową organizujemy w Żydowie i czę-

ściowo w Kaźmierzu.
A.K.: Jak długo trwało zorgani-

zowanie spółdzielni (pracowników, 
sprzętów, itp.)?

M.J.: Najpierw oczywiście trzeba 
było pokonać sprawy biurokratyczne, 
czyli pisanie wniosku, biznesplanu, 
statutu, rejestracja w sądzie, potem 
można było rozpocząć drugi etap, 
czyli kwestie zatrudnienia pracowni-
ków i zakup sprzętu. Wszystko trwało 
około 5 miesięcy, ale sprzęt jeszcze 
dokupujemy, a zespół się dociera.

A.K.: Jak wyglądała rekrutacja 
i szkolenie pracowników?

M.J.: Pracowników pozyskiwa-
liśmy przede wszystkim poprzez 
współpracę z Ośrodkami Pomocy 
Społecznej w naszych gminach oraz 
w Powiatowych Urzędach Pracy 
w Poznaniu i Szamotułach.

Wszelkiego rodzaju spotkania 
o charakterze informacyjnym, inte-
gracyjnym czy wspierającym od 
początku do teraz organizowała 
Fundacja BARKA, która ma olbrzy-
mie doświadczenie w tworzeniu spół-
dzielni. Natomiast szkolenia z zakresu 
BHP czy obsługi sprzętu organizowa-
liśmy sami poprzez firmy, które nam 
dostarczały sprzęt.

A.K.: Czym różni się praca w spół-
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zwrócić?
M.J.: Oczywiście, zawsze można 

się do nas zwrócić, a termin wyzna-
czy kalendarz.

A.K.: Jak można się z Państwem 
skontaktować?

M.J.: W tej chwili najprościej 
jest telefonicznie pod numerem 
609 405 969. Internetowo jesteśmy 
w budowie.

A.K.: Może chciałaby Pani podzie-
lić się jakąś ciekawą historią bądź 
anegdotą wiążącą się z Waszą pracą? 
Może chce Pani dodać kilka słów, 
które chwycą czytelników za serce.

M.J.: Pewnie na anegdoty przyj-
dzie czas. Ludzie są nietuzinkowi! 
Mają bogactwo doświadczeń życio-
wych i zawodowych. Są osoby zdrowe 
i osoby z niepełnosprawnościami. 
Organista, restaurator, budowlaniec, 
wuefista, kasjer, geodeta, dobija się 
skrzypek – same skarby. 

A.K.: Nie pozostaje zatem nic 
innego, jak życzyć powodzenia 
w działaniach i wielu zleceń. 

M.J. Dziękujemy.

Us ł ugi  świadc zone  pr zez 
Spółdzielnię Socjalną TAROKA

• Zakładanie trawników z siewu
• Koszenie
• Wertykulacja i aeracja
• Nawożenie, odchwaszczanie
• Czyszczenie myjką ciśnieniową 
• Wycinka drzew
• Cięcie drzew i krzewów
• Nawożenie i ochrona roślin
• Prace glebogryzarką
• Mycie kostki brukowej

Więcej na www.taroka.pl

dzielni socjalnej od pracy w zwyklej 
firmie?

M.J.: Praca w spółdzielni socjal-
nej to przede wszystkim odbudowa 
społeczna i zawodowa człowieka, 
czyli tzw. reintegracja. To praca nad 
kształtowaniem lub rozwojem takich 
umiejętności, jak kierowanie wła-
snym życiem (np. nad procesem 
podejmowania decyzji, rozwiązy-
wania problemów, zdolności komu-
nikacji, współpracy, rozwiązywania 
konfliktów) i działania mające na celu 
odbudowanie zdolności do samo-
dzielnego świadczenia pracy na rynku 
pracy. Najważniejszy jest zysk ludzki, 
dopiero potem finansowy.

A.K.: Z jakich sprzętów Państwo 
korzystają?

M.J.: Posiadamy taki sprzęt, dzięki 
któremu możemy realizować zlece-
nia gminne, jak i prywatne. Do prze-
mieszczania się między gminami 
używamy dwóch samochodów cięża-
rowych: Experta i Jumpera, do wyka-
szania traw na większych obszarach 
mamy mini ciągnik Kuboty i mniejszy 
traktorek ogrodowy. Do dyspozycji 
pracowników są też kosiarki samo-
bieżne, podkaszarki, pilarki i drobny 
sprzęt ogrodniczy. Posiadamy też 
myjki ciśnieniowe, wertykulatory, 

glebogryzarkę, rębarkę, dmuchawy 
i odkurzacze ogrodowe.

A.K.: Czy jest zainteresowanie 
Państwa usługami?

M.J.: Tak naprawdę, na pełnych 
obrotach funkcjonujemy od marca, 
czyli raptem ponad dwa miesiące, 
trudno zatem mówić o jakimś szer-
szym zainteresowaniu. Nie zabiega-
liśmy o promocję, bo najpierw two-
rzyliśmy zespół pracowniczy, potem 
ustalaliśmy czas na realizację zleceń 
gminnych, a wkrótce otworzymy się 
na zlecenia zewnętrzne. Już przyjęli-
śmy i wykonaliśmy kilka prac komer-
cyjnych na terenie gminy Rokietnica 
oraz gminy Pobiedziska, a przed nami 
do przeanalizowania oferty z gminy 
Tarnowo Podgórne.

A.K.: Dlaczego warto skorzystać 
z Waszych usług?

M.J.: Pracownicy TAROKI są bardzo 
zaangażowani w prace, którą wyko-
nują. Wychodzą z założenia, że: „Po 
mnie, nie powinno się poprawiać!” 
Dotychczasowe zlecenia traktowali 
tak samo, jakby pracowali na własnej 
posesji, a przecież każdy chce mieć 
wokół siebie ładnie.

A.K.: Gdybym chciała, żeby ktoś 
skosił mi trawnik lub uprzątnął 
ogród, to czy mogę się do Państwa 
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Gospodarcza wizyta Wicemarszałka Województwa 
Wielkopolskiego

We wtorek 27 kwietnia 2021 r. 
Kaźmierz odwiedził Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego 
Wojciech Jankowiak oraz Starosta 
Powiatu Szamotulskiego Beata 
Hanyżak. Gości powitał Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenona Gałka oraz Zastępca 
Wójta Ryszard Gąska. Omówiono 
wszystkie dotychczasowe projekty 
realizowane w latach 2015-2021. 
W ramach działań prowadzonych 
przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego w zakresie obsługi 
Funduszy Unijnych Gmina Kaźmierz 
otrzymała wsparcie w wysokości 
blisko 8 milionów złotych, dodat-
kowo ze środków Województwa 
Wielkopolskiego otrzymaliśmy dofi-
nansowanie na kwotę 787.859,00 zł 
na budowę (przebudowę) dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych. To dzięki 
sprawnym działaniom władz Gminy 
Kaźmierz udało się uzyskać tak duże 
wsparcie.

Nasi goście odwiedzili m.in. 
budynek C Szkoły Podstawowej 
w Kaźmierzu, siedzibę Hochland 
Po l s k a ,  O s i e d l e  S ł o n e c z n e 
w Kaźmierzu oraz siedzibę Biblioteki 
i Centrum Kultury w Kaźmierzu – 
Pałac przy ul. Nowowiejskiej.

Przy okazji spotkania omówiliśmy 
z Panią Starostą planowane inwesty-
cje drogowe w naszej Gminie .

UG Kaźmierz

Chodnik przy ulicy Leśnej gotowy
Zakończono inwestycję pt. 

„Budowa chodnika na ul. Leśnej 
w Kaźmierzu”. Realizowany od wiosny 
2019 r. projekt zaowocował powsta-
niem chodnika o długości 491 metrów 
bieżących i szerokości 2 metrów. 
Koszt całej inwestycji wyniósł 
147.026,59 zł. Chodnik posłuży miesz-
kańcom, spacerowiczom do pobli-
skiego lasu, wędkarzom oraz uczest-
nikom imprez w nowo powstającym 
Amfiteatrze nad stawami.

UG Kaźmierz

Od lewej: Beata Hanyżak, Wojciech Jankowski, Zenon Gałka, Ryszard Gąska
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12 maja br. Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka wraz z Zastępcą Wójta 
Gminy Kaźmierz Ryszardem Gąską 
złożyli serdeczne życzenia z okazji 
Dnia Bibliotekarza wszystkim pracow-
nikom Biblioteki i Centrum Kultury 
w Kaźmierzu. Spotkanie odbyło się 
w bardzo miłej i sympatycznej atmos-
ferze z zachowaniem wszystkich 
zasad bezpieczeństwa.

Dziękujemy wszystkim pracow-
nikom Biblioteki i Centrum Kultury 
w Kaźmierzu za codzienną pracę, 
uśmiech, kreatywność, pasję i zaan-
gażowanie. Życzymy dobrego zdro-
wia, satysfakcji zawodowej z dobrze 
wypełnianych obowiązków oraz jak 
najwięcej sukcesów w życiu zawodo-
wym i osobistym.

Życzenia z okazji Dnia Bibliotekarza

UG Kaźmierz

W kwietniu informowaliśmy 
mieszkańców naszej gminy o fakcie 
nowych nasadzeń drzew i krzewów 
na terenie Kaźmierza i sołectw tutej-
szej gminy. Z racji wykonanej pracy 
i zaangażowanych środków finanso-
wych budziło to nasze zadowolenie 
i radość bo środowisko naszej gminy 
zyskało nowe ładne i wyrośnięte 
drzewka różnych gatunków zabezpie-
czone palikami przed uszkodzeniem. 
Nasza radość z wykonanych nasadzeń 
nie trwała jednak długo !!! 

W pierwszym tygodniu maja na 

Apel do mieszkańców Kaźmierza !!!
terenie przyległym do boiska sporto-
wego, gdzie przez ostatnie lata wysa-
dziliśmy dużą ilość drzew liściastych, 
przy tzw. grillu nieznani sprawcy 
dopuścili się do bezmyślnego aktu 
wandalizmu !!!

Zniszczone zostało młode drzewko 
klonu zwyczajnego, które pomyśl-
nie się przyjęło i wypuściło pierwsze 
liście. Wandale połamali ochronne 
paliki, owinęli pień tego drzewka sta-
lową linką z grilla i wyrwali je z korze-
niami z gruntu!!!

W związku z zaistniałą sytuacją 

zwracamy się do mieszkańców naszej 
gminy z apelem o uszanowanie drzew 
i krzewów, a szczególnie nowych 
nasadzeń, które po wysadzeniu przez 
pierwsze lata swego wzrostu szcze-
gólnie potrzebują naszej troski  !!!!

Na załączonej fotografii przedsta-
wiamy zniszczone drzewo na terenie 
przy boisku sportowym. UG Kaźmierz

Paulina Jakobsze

Kibicuj naszym na Euro 2020
Uczniowie SP Kaźmierz wzięli 

aktywny udział w projekcie "Kibicuj 
naszym na Euro 2020". Celem pro-
jektu było propagowanie kultural-
nego sportowego dopingu oraz budo-
wanie poczucia jedności w grupie. 

Uczniowie wysłali zdjęcia siebie 
jako kibiców reprezentacji Polski. 

Wszyscy wykazali się ogromna 
kreatywnością. Spośród wszyst-

kich uczestników projektu, komisja 
wylosowała 5 osób, które dostały 
upominki związane z Reprezentacją 
Polski. 

Wszystkie zdjęcia z projektu są 
dostępne na stronie FB szkoły oraz 
holu głównym budynku AB. 

Bardzo dziękuję Radzie Rodziców 
za ufundowanie nagród. 
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Rozpoczęliśmy budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej z przyłączami 
w ul. Topazowej i Bursztynowej 
w Kiączynie. Wykonawcą jest 
Pr zeds ięb ior s t wo  Us ł u gowo -
Budowlano-Transportowe ANDER-
87 Tomasz i Grzegorz Janaszak. 
Inwestycja realizowana jest ze środ-
ków zewnętrznych pozyskanych 
przez gminę z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w wysokości 
400.000,00 oraz ze środków wła-
snych gminy w wysokości 529.880,00 
zł. Z inwestycji zadowoleni są nie 
tylko mieszkańcy, a także pracownicy 
firmy Grassland Farms.

Dzień Samorządu Terytorialnego 
to święto, które upamiętnia wybory 
samorządowe z 27 maja 1990 roku. 
Były to pierwsze w pełni wolne 
i demokratyczne wybory w III RP. 
Dzień Samorządu Terytorialnego 
został uchwalony przez Sejm RP 
w 2000 roku, na 10-lecie odrodze-
nia polskiego samorządu teryto-
rialnego. Data obchodów to oczy-
wiście 27 maja. W Uchwale Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej możemy 
przeczytać, że idea odbudowy 
w naszym kraju autentycznego 
samorządu, utworzenia niezależnych 
władz terytorialnych była możliwa 
dopiero po 1989 roku. W odrodzo-
nej Polsce rozpoczął się wtedy pro-
ces reformowania ustroju państwa, 
decentralizacji władzy i stopniowego 
przekazywania jej w ręce obywa-
teli - wspólnotom terytorialnym. 27 
maja 1990 roku odbyły się pierw-
sze w pełni demokratyczne wybory 
samorządowe do rad gmin i miast, 
będące równocześnie pierwszymi 
w pełni wolnymi wyborami po II woj-
nie światowej. Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej ustanawiając święto samo-

27 maja - Dzień Samorządu Terytorialnego

Ruszyły prace budowlane

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

rządu terytorialnego wyraził uznanie 
i szacunek wszystkim osobom, które 
przyczyniły się do jego powstania 
i działalności. Jest to całkiem pokaźne 
grono: radni, wójtowie gmin, burmi-
strzowie i prezydenci miast, staro-
stowie i marszałkowie, pracownicy 
samorządowi, członkowie związków 
i stowarzyszeń samorządowych. 

Historyczne wybory zostały zarzą-
dzone na 27 maja przez Prezesa Rady 
Ministrów, Tadeusza Mazowieckiego. 
Były one możliwe dzięki uchwaleniu 
przez sejm „kontraktowy” 8 marca 
1990 roku ustawy o samorządzie 
gminnym. Dzięki niej społeczności 
lokalne miały prawo do zarządzania 
częścią spraw publicznych, gminy 
otrzymały własne źródła dochodów 
i możliwość decydowania o wydat-
kach. W miejsce funkcjonujących 
w PRL rad narodowych powstały rady 
gmin, które zyskały znacznie większe 
uprawnienia. 

Zasada samorządności należy do 
naczelnych zasad ustrojowych pań-
stwa polskiego. Samorządowi tery-
torialnemu jest poświęcony przede 
wszystkim rozdział VII Konstytucji 

RP. Od 1 stycznia 1999 r. mamy trzy 
szczeble samorządu terytorialnego: 
gminy, powiaty i samorządy woje-
wództw. Wcześniej (1990 - 1998) 
samorząd terytorialny istniał tylko 
na szczeblu gminy. Samorząd teryto-
rialny funkcjonował również w II RP 
i w okresie Polski Ludowej do 1950 
roku, kiedy to jego miejsce zajął sys-
tem rad narodowych. 

W Polsce, podobnie jak w innych 
krajach w Europie jedynie część 
zadań lokalnych i regionalnych reali-
zują agendy administracji rządowej. 
Zasadnicza część zadań administra-
cyjnych jest realizowana przez samo-
rząd terytorialny, a konkretnie przez 
organy samorządowe podporząd-
kowane odpowiedniej wspólnocie 
lokalnej. 

Reforma samorządowa powszech-
nie uważana jest za jedną z najlep-
szych w III RP. Przyniosła decentra-
lizację władzy i upodmiotowienie 
lokalnych wspólnot. 27 maja warto 
więc pamiętać o ludziach, którzy się 
do tego przyczynili.
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Trwają roboty budowalne przy budowie sieci kanalizacji 
sanitarnej w Młodasku

Roboty budowlane w zakresie 
budowy sieci kanalizacji sanitarnej 
dla miejscowości Młodasko nabierają 
tempa. Wykonawca robót budow-
lanych firma BUD – AN z Kalisza 
wykonał już większą część kanaliza-
cji tłocznej, która kierować ma ścieki 
z Młodaska na oczyszczalnię ścieków 
w Bytyniu. W czerwcu rozpoczęto 
roboty w zakresie kanalizacji grawi-
tacyjnej we wsi Młodasko w obsza-
rze ulic Krótkiej i Polnej. Planowany 
termin zakończenia  budow y 
listopad 2021 r. Koszt inwestycji  
2 423 103,43 zł.

W sumie w ramach inwesty-
cji wykonana zostanie sieć kanali-
zacji sanitarnej o łącznej długości 
4,52 km, w tym kanalizacja grawita-
cyjna w obszarze zwartej zabudowy 
wsi, oraz rurociąg tłoczny kieru-
jący zebrane ścieki na oczyszczalnie 
w Bytyniu, a także przebudowana 
zostanie sieć wodociągowa w ul. 
Wiejskiej o długości 140 metrów.

Inwestycja jest dofinansowana 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w kwocie do 2.000.000 
zł. Celem realizacji inwestycji jest 
poprawa warunków życia mieszkań-
ców miejscowości Młodasko poprzez 
rozwój infrastruktury technicznej 
polegający na budowie sieci kanali-
zacji sanitarnej w Młodasku i Bytyniu 
oraz przebudowie sieci wodocią-
gowej rozdzielczej w ul. Wiejskiej 
w Młodasku. 

UG Kaźmierz
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Skrzyżowanie ulic Jana Pawła II 
– Dolnej - M. Reja – M. Konopnickej 
zostanie przebudowane na skrzyżo-
wanie typu rondo.

Porozumienia w tej sprawie 
dokonał Wójt Gminy Kaźmierz 
i Zarząd Powiatu Szamotulskiego, 
a Rada Gminy Kaźmierz w dniu 
24 maja 2021r. przyjęła uchwałę 
w sprawie przyjęcia przez Gminę 
Kaźmierz zadania własnego Powiatu 
Szamotulskiego. Planowana przebu-
dowa ma na celu uspokojenie ruchu 
na drogach powiatowych Jana Pawła 
II i M. Konopnickiej oraz gminnej ulicy 
Dolnej, które są głównymi drogami 
dojazdowymi do szkoły podstawowej 
w Kaźmierzu.

Planowane rozwiązanie wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa ruchu 
samochodowego oraz pieszych na 
skrzyżowaniu  ulic Konopnickiej, Jana 
Pawła II, Reja i Dolnej. 

W sobotni poranek, 12 czerwca 
2021 r. w Kaźmierzu gościliśmy 
Wojewodę Wielkopolskiego Michała 
Zielińskiego.

Wizyta Wojewody zbiegła się 
z masowymi szczepienia przeciw 
COVID-19 w mobilnym punkcie 
w Kaźmierzu przy ul. Gimnazjalnej. 
Na miejscu odbył się krótki briefing 
prasowy z udziałem Wojewody oraz 
Wójta Zenona Gałki.

Podczas spotkania w Szkole 
Podstawowej w Kaźmierzu rozma-
wiano o planach i potrzebach  inwe-

UG Kaźmierz

Wojewoda 
Michał Zieliński 
w Kaźmierzu

stycyjnych Gminy. Z radością przy-
jęliśmy informację o przyznaniu 
wsparcia na rozbudowę kanalizacji 
sanitarnej w rejonie ul. Nowowiejskiej 

w Kaźmierzu. Rozmawiano rów-
nież o potrzebach inwestycyjnych 
w zakresie rozbudowy infrastruktury 
drogowej. UG Kaźmierz

Kolejne rondo w Kaźmierzu



strona 10

Obradował Zespół Interdyscyplinarny
10 czerwca 2021 r. odbyło się posie-

dzenie Zespołu Interdyscyplinarnego, 
któremu przewodniczy Wirginia 
Jędrzejczak. W spotkaniu uczestni-
czyli przedstawiciele pomocy spo-
łecznej, placówek oświatowych 
z terenu gminy Kaźmierz, Policji oraz 
kuratorzy sądowi. 

Na spotkaniu przeanalizowano 
uchwałę nr XXVIII/243/2021 Rady 
Gminy Kaźmierz z dnia 24 maja 2021 
r. w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy na terenie Gminy Kaźmierz 
na lata 2021 – 2029.

W dalszej części obrad dokonano 
przeglądu działań w ramach Grup 
Roboczych. Liczba prowadzonych 
Niebieskich Kart nie spada, a wręcz 

przeciwnie - rośnie. Czas pandemii 
oraz izolacja sprzyjają sytuacjom kon-
fliktowym, stresowym, i mogą pobu-
dzać agresję u osób, które wcześniej 
miały skłonności do stosowania prze-
mocy. Pomoc osobom doświadczają-
cym przemocy jest w tej chwili bar-
dzo trudna. Zespół Interdyscyplinarny 
stara się reagować na przemoc bar-
dzo szybko. Współpraca z Policją 
układa się bardzo dobrze. Przepływ 
informacji między służbami pomo-
cowymi jest sprawny. Ponadto ofe-
rujemy szeroką pomoc psycholo-
giczną pokrzywdzonym i sprawcom 
przemocy w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Kaźmierzu 
oraz w Punkcie Informacyjno-
Konsultacyjnym w Kaźmierzu przy ul. 
Topolowej 4. j.s.

Z wyrazami szacunku
Wójt Gminy Kaźmierz

Zenon Gałka

Szanowna
Pani Ewo!

Pozwalam sobie tak do Pani się 
zwrócić z racji wieloletniej pracy 
w kaźmierskiej służbie zdrowia 
i służenia kobietom naszej gminy. 
Przepracowała Pani w swoim zawo-
dzie 40 lat - z tego w Kaźmierzu 32 
lata - z pełnym oddaniem, wykazu-
jąc się ogromną wiedzą i doświad-
czeniem oraz dobrym sercem wobec 
nowo narodzonego dziecka, jego 
matki i ojca.

Praca położnej środowiskowo – 
rodzinnej nie jest łatwym zawodem, 
ale widok zdrowo rozwijającego się 
niemowlęcia w rękach szczęśliwych 
rodziców to na pewno  ogromna 
radość i wzruszające przeżycie, dające 
siłę i motywacje do dalszej pracy.

Żywię przekonanie, że pomimo 
przejścia na zasłużoną emeryturę 
będzie Pani miło wspominać wspólnie 
przeżyte chwile w kaźmierskim śro-
dowisku. Zachowując w pamięci miłe 
wspomnienia, życzę Pani dobrego 
zdrowia, zasłużonego odpoczynku 
oraz wszelkiej pomyślności w życiu 
osobistym i rodzinnym.

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko…”
ks. J. Twardowski

"Nie żyjemy, aby umierać...
ale umieramy, aby żyć wiecznie"

M. Buchberger

Podziękowanie
za wyrazy współczucia i udział w uroczystościach pogrzebowych

śp.
Stanisławy Janczewskiej

Składa Rodzina

Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy łącząc się z nami
w bólu uczestniczyli w uroczystości pogrzebowej oraz

odprowadzili w ostatnia drogę naszego
kochanego Męża, Ojca i Teścia

śp.
Mariana Kupsia

Składa Rodzina
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Złote Gody
Tego roku czerwiec okazał się 

miesiącem święta naszych Złotych 
Jubilatów. W niedzielę, 13 czerwca, 
w uroczystej oprawie pary małżeń-
skie z terenu gminy Kaźmierz świę-
towały swoje Złote Gody. Prezydent 
RP nadał medale 14 parom z Gminy 
Kaźmierz. W tym wyjątkowym 
wydarzeniu Jubilatom towarzyszyły 
rodziny oraz goście: Starosta Powiatu 
Szamotulskiego Beata Hanyżak, 
Przewodnicząca Rady Gminy Kaźmierz 
Arleta Wojciechowska, ks. proboszcz 
Krzysztof Musiał oraz sołtysi sołectw, 
na terenie których mieszkają Jubilaci. 
Uroczystość odbyła się na sali gimna-
stycznej najnowszego budynku Szkoły 
Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu.

Gospodarzem uroczystości był 
wójt Zenon Gałka, który złożył życze-
nia i wręczył w imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Medale 
Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
parom z naszej gminy, które 
w 2020 roku obchodziły swój jubile-
usz 50-lecia pożycia małżeńskiego. 
Wraz z medalami wyróżnione pary 
otrzymały także kwiaty i upominki. 
Wójt w swoim przemówieniu skiero-
wanym do zaproszonych gości pod-
kreślił niezwykłość tego wydarzenia. 
Wskazał, że jest to okazja do podsu-
mowań i refleksji nad zmieniającym 
się przez lata uczuciem dwojga ludzi. 
Pół wieku spędzone razem jest świa-
dectwem istoty związku małżeń-
skiego, wielkiej miłości rodzinnej oraz 
dowodem wzajemnego zrozumienia. 
Obchodzona przez Jubilatów rocznica 
jest potwierdzeniem słów przysięgi 
składanych w dniu ślubu i pięknym 
przykładem do naśladowania dla 
młodych pokoleń.

Wszystkim Jubilatom raz jeszcze 
życzymy dużo zdrowia i wszelkiej 
pomyślności! UG Kaźmierz
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na konto zbiorki dla Błażeja.
Do dalszej akcji nominowaliśmy:
S t a r o s t w o  P o w i a t o w e 

w Szamotułach
Zakład Usług Komunalnych 

w Kaźmierzu
Bibliotekę i Centrum Kultury 

w Kaźmierzu

Film z wydarzenia można zobaczyć pod adre-
sem www.bit.ly/dlablazeja

Bieg Henryka 
Brauna

3 maja 2021 r. w Kaźmierzu zor-
ganizowano Maraton Koleżeński 
Henryka Brauna. Nestor wielkopol-
skich biegaczy przez wiele lat miał 
swój bieg nad jeziorem maltańskim 
w Poznaniu. Po latach przerwy, bieg 
został reaktywowany w Kaźmierzu. 
Właśnie tutaj Henryk Braun spo-
czywa wraz z żoną Zofią, która rów-
nież kochała biegać. Pomysł wyda-
rzenia zrodził się w głowach grupy 
biegaczy ze „Sportowego Kaźmierza". 
Inicjatorem biegu był Sebastian Bober 
z Kaźmierza oraz biegaczka z Lusowa 
Jolanta Witczak z Lusowa. Trasa biegu 
przebiegała po leśnych terenach 
miejscowości Kaźmierz - Radzyny - 
Kopanina. Na starcie imprezy wsta-
wiło się 26 uczestników. Pojawiło się 
wiele osobistości, które znały bliżej 
Henryka Brauna oraz miały okazję 
przez wiele lat biegać razem z nim. 
Trasa biegu miała 5 pętli po 8,5 km. 
Każdy mógł przebiec dowolną ilość 

pętli. Spośród zawodników, aż 21 
ukończyło cały maraton. Wydarzenie 
zostało wsparte przez Urząd 
Gminy w Kaźmierzu oraz Starostwo 
Powiatowe w Szamotułach. Swoją 
obecnością zaszczycili nas bliscy 
Henia - syn Robert Braun z żoną 
Urszulą. Gratulacje biegaczom złożył 

Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka. 
Organizatorzy zapewniają, że bieg 
będzie imprezą cykliczną i na dobre 
wpiszę się w kalendarz maratonów 
biegowych.

Fotografie udostępnili: "Stowarzyszenie 
Kaźmierz" oraz Magda Prętka

Sebastian Bober

Challenge dla Błażeja Waśkowiaka!

Dziękujemy za  nominację 
Sołectwu Gorszewice, podjęliśmy 
wyzwanie!

Wspólnie ćwiczyliśmy, aby wes-
przeć leczenie mieszkańca naszej 
gminy. Błażej to wieloletni piłkarz 
Sparty Szamotuły, obecny tre-
ner rocznika 2005 i 2006 w Szkole 
Piłki Nożnej Szamotuły. Jest przede 
wszystkim młodą, ambitną osobą 

UG Kaźmierz

oraz autorytetem dla swoich pod-
opiecznych. Ceniony za ciężką pracę, 
otwartość i zaangażowanie w każdy 
wytyczony cel. Wspiera młodych pił-
karzy i pokazuje im drogę do osią-
gnięcia wymarzonych celów. Ma jesz-
cze tak wiele to zrobienia i dlatego 
teraz potrzebuje naszego wsparcia 
i pomocy. Zebrane w Urzędzie Gminy 
w Kaźmierzu środki zostały wpłacone 
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O ekonomii społecznej w Turowie
W piątek 11 czerwca w Turowie 

odbyło się spotkanie partnerskie 
dotyczące działalności Fundacji Nasza 
Arka, na które zostali zaproszeni 
przedstawiciele samorządów. Nasza 
Arka tworzy od kilku lat miejsca pracy 
oraz przestrzeń przyjazną senio-
rom. Organizatorem spotkania była 
Fundacja Pomocy Wzajemnej Barka. 
Na spotkaniu naszą gminę reprezen-
towali wójt Zenon Gałka oraz przy-
szły Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy w Kaźmierzu Natalia Czombik 
i Kinga Krawczyk.

Renata Antkowiak

UG Kaźmierz

Pani Ewa Grabowska-Stelmaszyk 
nowym Skarbnikiem Gminy Kaźmierz

Czerwcowe prace porządkowe 
wolontariuszy na naszym cmentarzu

Zgodnie z art. 18. ust. 2 ustawy 
o samorządzie gminnym Rada Gminy 
Kaźmierz w dniu 24 maja 2021 r. na 
wniosek Wójta Gminy Kaźmierz, 
powołała nowego Skarbnika Gminy 
Kaźmierz, który jest głównym księgo-
wym budżetu. Pani Skarbnik mieszka 
w sąsiedniej gminie Rokietnica. 
Jest absolwentką prawa na UAM 
w Poznaniu. Ukończyła również 
studia podyplomowe z zakresu 
rachunkowości oraz liczne kursy 
doskonalące. Pani Ewa Grabowska-
Stelmaszyk przez wiele lat pracowała 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

W czwartkowe popołudnie 10 
czerwca br. wolontariusze ze wszyst-
kich klas ósmych  wraz z panią Renatą 
Antkowiak już ostatni raz spotkali 
się na kaźmierskim cmentarzu. 
Wspólnie uporządkowaliśmy Mogiłę 
Pomordowanych, jej otoczenie oraz 
sąsiadujące groby Powstańców 
Wielkopolskich.

Serdeczne podziękowania kieruję 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. Przez ostatnie 15 lat 
piastowała stanowisko głównego 
księgowego.

Życzymy powodzenia na nowym 
stanowisku! UG Kaźmierz

Mogiła w Lesie 
Bytyńskim

O porządek wokół Mogił y 
Pomordowanych w Lesie Bytyńskim 
dba Pan Leszek Siepka, konserwa-
tor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Bytyniu, któremu w tym miejscu 
serdecznie dziękujemy.

UG Kaźmierz

do wszystkich wolontariuszy, którzy 
niemalże przez cały rok szkolny opie-
kowali się Mogiłą Pomordowanych 
i innymi grobami.         

17 maja br. Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka gościł Wójta Gminy 
Tarnowo Podgórne Tadeusza Czajkę. 
Wójtowie omawiali kanały komuni-
kacji międzygminnej oraz funkcjono-
wanie Spółdzielni Socjalnej TAROKA, 
która dba o porządek przy Szkole 
Podstawowej w Kaźmierzu.

Spotkanie 
włodarzy

UG Kaźmierz
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Andrzej Jaworski wyróżniony
Mieszkaniec Kaźmierza, przedsię-

biorca i społecznik, Andrzej Jaworski 
został wyróżniony podczas XXVII Gali 
Jakości „Firma Godna Polecenia”. 
Uroczystość została zorganizowana 
w Auli Wyższej Szkoły Zarządzania 
i Bankowości w Poznaniu w dniu 
1 czerwca 2021 roku.

Organizatorami gali byli: Rektor 
Wy ższej  Szko ł y  Z ar ządzania 
i Bankowości, Wielkopolski Związek 
Pracodawców Lewiatan oraz Biuro 
Promocji Gospodarczej i Certyfikacji. 
Patronem honorowym przedsię-
wzięcia są Międzynarodowe Targi 
Poznańskie.

Podczas wspomnianej gali cer-
tyfikaty „Firma Godna Polecenia”, 
„Wiarygodny Partner w Biznesie” 
oraz „Lider Przedsiębiorczości” ode-
brał Pan Andrzej Jaworski z Kaźmierza 

Sytuacja pandemii sprzyja zwięk-
szonemu spożyciu alkoholu. Do się-
gania po alkohol skłania przedłuża-
jąca się sytuacja wysokiego poziomu 
napięcia powodowanego lękiem 
o zdrowie i życie własne i swoich bli-
skich, niepokojem o pracę, zarobki 
a tym samym zaspokojenie podsta-
wowych potrzeb życiowych, izolacją, 
ograniczeniem wolności, kontaktów 
z ludźmi, niepokojem o przyszłość, 
zburzeniem trwałych schematów 
funkcjonowania, nawyków, rytuałów. 
Zwiększone spożywanie alkoholu 
rodzi problemy zdrowotne i spo-
łeczne, które trudniej teraz rozwiązy-
wać z racji ograniczenia dostępności 
pomocy medycznej i psychologicznej.

Problemowe spożywanie alkoholu 
zwiastuje wiele możliwych do zaob-
serwowania sygnałów:
• Zwiększa się częstotliwość spoży-
wania alkoholu.
• Wzrasta ilość alkoholu wypijanego 
jednorazowo oraz łącznie w ciągu 

– właściciel firmy TRIADA.
Imprezę prowadził Przemysław 

Rzemieniecki – przewodniczący 
Rady Programowej przedsięwzięcia, 
a o oprawę artystyczną zadbało trio 
smyczkowe z  Anova String Quartet.

Szczere gratulacje Andrzejowi 
Jaworskiemu (fot. drugi od lewej) zło-
żyli obecni na gali Wójt Zenon Gałka 
i Sekretarz Gminy Janusz Stróżyk. 

j.s.

Informacja dla osób zaniepokojonych swoim piciem
tygodnia, miesiąca.
• Picie staje się lekarstwem na 
poprawę nastroju, na stres, smutek, 
samotność, lęk, złość.
• Coraz częściej spożywanie alkoholu 
kończy się upiciem, złym samopoczu-
ciem, zatruciem.
• Używanie alkoholu staje się spo-
sobem usuwania przykrych skutków 
poprzedniego picia (tzw. „klin”).
• Pojawiają się „urwane filmy” – trud-
ności w przypominaniu sobie, co się 
działo poprzedniego dnia w sytuacji 
picia, mimo że osoba będąca pod 
wpływem alkoholu była aktywna, to 
nie pamięta, co robiła, mówiła, co się 
z nią działo.
• Alkohol spożywany jest w nieod-
powiednich sytuacjach: w czasie 
pracy czy nauki, opieki nad dziećmi, 
pomimo chorób wykluczających spo-
żywanie alkoholu, w okresie ciąży 
i karmienia piersią, itp.
• Pojawiają się negatywne konse-
kwencje nadużywania alkoholu (zdro-

wotne, społeczne, psychologiczne, 
finansowe), a mimo to picie jest 
kontynuowane.
• Otoczenie sygnalizuje zaniepoko-
jenie piciem i próbuje skłonić osobę 
pijącą do ograniczenia ilości i często-
ści spożywania alkoholu (najczęściej 
są to bliscy – rodzina, przyjaciele, któ-
rym zależy na osobie pijącej), a odpo-
wiedzią osoby pijącej jest minimalizo-
wanie problemu (nic się nie dzieje), 
racjonalizowanie picia (przedstawia-
nie licznych powodów nadużywania 
alkoholu), unikanie rozmów o piciu, 
obwinianie otoczenia, agresja.

Jeśli jesteś zaniepokojony/zanie-
pokojona swoim piciem, możesz 
o tym porozmawiać:
• Zadzwoń do dowolnej poradni 
leczenia uzależnienia od alko-
holu: spis telefonów poradni znaj-
duje się na stronie internetowej 
http://www.parpa.pl/index.php/
placowki-lecznictwa
• Skorzystaj z możliwości autodia-
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Komisja konkursowa w składzie: 
1. Zenon Pawlaczyk
2. Maria Sobkowiak
3. Bogumiła Magdziarek
4. Katarzyna Smolarek
oceniła prace złożone przez placówki 
oświatowe z terenu gminy Kaźmierz. 
Zgłoszone prace ocenione zostały 
pod względem walorów plastycznych 
oraz zgodności treści z regulaminem 
i tematem konkursu.

Łącznie dokonano oceny 31 prac 
w następujących grupach wiekowych:
I Grupa - Przedszkola - 20 prac
II Grupa - klasy I-III - 6 prac
III Grupa - klasy IV-VI - 4 prace
IV Grupa - klasy VII-VIII - 1 praca 

Na szczeblu gminnym wyróżniono 
i zakwalifikowano do oceny w etapie 
powiatowym konkursu następujące 
prace:

w grupie przedszkolnej:
1. Maciej Świderski - Publiczne 

Przedszkole w Gaju Wielkim
2. Fabian Czarny - Akademia 

Małego Olimpijczyka w Kaźmierzu
3. Blanka Woźniak - Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Bytyniu 
Szkoła Podstawowa im. A. Fiedlera - 
w Bytyniu

4. Ignacy Wiśniewski - Przedszkole 
„Krasnal Hałabała” w Kaźmierzu

5. Julia Sienkiewicz - Akademia 
Małego Olimpijczyka w Kaźmierzu 

w grupie klas I – III:

j.s.

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny "Zapobiegajmy 
pożarom" Kaźmierz 2020/21

gnozy oraz indywidualnej osobistej 
pracy nad ograniczeniem picia za 
pomocą platformy internetowej oraz 
aplikacji https://e-pop.pl/
• Skont ak tuj  s ię  te le fonic z -
nie z Punktem Informacyjno-
Konsultacyjnym w Kaźmierzu (tel. 
612918360 lub wtorki od godz. 
13.00 tel. 612917997), dowiedz się 
czy możesz uzyskać tam wsparcie 
i w jakiej formie (spotkanie bezpo-

średnie, telefonicznie, online)
• Skorzystaj z telefonicznej pomocy 
psychologicznej Fundacji Vis Salutis 
dla osób dotkniętych skutkami 
COVID-19 (tel. 888-960-980, 888-
900-980 codziennie w godzinach 
10:00-18:00)
• Możesz skorzystać z infolinii 
lub dyżuru online Anonimowych 
Alkoholików (tel. 801 033242, https://
www.aa.org.pl/main/contact_aa1.

php), możesz też dołączyć do mitingu 
AA on-line https://aa24.pl/pl/
mityngi-on-line.
• Skorzystaj z internetowej formy 
mitingu grupy samopomocowej 
Al-Anon https://al-anon.org.pl/
mityngi-polskojezyczne-internetowe/
• Możesz skorzystać z internetowej 
możliwości wsparcia dla bliskich osób 
uzależnionych: www.hh24.pl

1. Jeremiasz Klak - Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Bytyniu 
Szkoła Podstawowa im. A. Fiedlera 
w Bytyniu

2. Szymon Waśkowiak - Szkoła 
Podstawowa im. M. Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu

3.  Jakub Gałka -  Szko ła 
Podstawowa im. M. Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu

4. Bartek Szkopek - Szkoła 
Podstawowa im. M. Dąbrowskiej - 
w Kaźmierzu

5. Karolina Kaźmierczak - Szkoła 
Podstawowa im. M. Dąbrowskiej - 
w Kaźmierzu

w grupie klas IV – VI:

1. Piotr Or łowski - Szkoła 
Podstawowa im. M. Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu

2. Wojciech Maćkowiak - Szkoła 
Podstawowa im. M. Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu

3. Marcin Szpulewski - Szkoła 
Podstawowa im. M. Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu

4. Franciszek Woźniak - Zespół 
Szkolno - Przedszkolny w Bytyniu 
Szkoła Podstawowa im. A. Fiedlera 
w Bytyniu 

w grupie klas VII – VIII:
1.Karol  Subsar  -  Szko ła 

Podstawowa im. M. Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu UG Kaźmierz
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Kilka refleksji radnego Rady Powiatu Szamotulskiego. 
Część II

Zacznę od bardzo pozytywnych 
informacji, związanych z Kaźmierzem. 
Otóż napisałem ostatnio o bardzo 
dobrej współpracy Wójta naszej 
Gminy z szeroko rozumianymi wła-
dzami Powiatu Szamotulskiego. Jej 
efektem jest podjęcie uchwał  przez 
Radę Powiatu Szamotulskiego i Radę 
Gminy w sprawie wspólnej inwesty-
cji, czyli w sprawie budowy ronda 
na skrzyżowaniu kaźmierskich ulic: 
Dolnej, Jana Pawła II, Mikołaja Reja 
i Marii Konopnickiej. Jest to bowiem 
skrzyżowanie dróg: powiatowej, 
gminnej i wewnętrznej. Dzięki tej 
inwestycji Kaźmierz zyska kolejne 
najbardziej bezpieczne skrzyżowa-
nie, jakim jest rondo, ruch samocho-
dowy zyska na płynności, kierowcy 
nie będą się zastanawiali, kto ma 
pierwszeństwo,  a do tego zyska este-
tyka tej części Kaźmierza. Dodam, że 

W sobotę, 22 maja odbyły się 
I Mistrzostwa Szachowe Szkoły 
Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu. Wydarzenie odbyło 
się on-line w szkolnym Klubie 
Szachowym na stronie interneto-
wej chess.com. W wydarzeniu brało 
udział 20-tu uczniów z klas 1-8. 
Komentowali je wielcy miłośnicy 
pięknej, królewskiej gry, jaką są sza-
chy: Bartosz Trochimowicz (nauczy-
ciel i instruktor szachowy) oraz 
Jarosław Woźny (psycholog szkolny). 
W trakcie transmisji uczniowie łączyli 
się z komentatorami i dzielili wraże-
niami na temat swojej gry. Panowie 
Bartek i Jarek przez ponad dwie 
godziny na żywo analizowali rozgry-
wane partie, przybliżali tajniki gry, 
a także dzielili się swoimi doświadcze-

wszyscy obecni radni Rady powiatu 
Szamotulskiego byli za przyjęcie tej 
uchwały  i za dofinansowaniem tej 
inwestycji w kwocie 450 000 zł, czyli 
około 30% całości zadania. Kolejne 
dobre informacje dotyczą pozyska-
nych środków finansowych na dwa 
ważne cele: doposażenie szpital 
w Szamotułach  oraz na moderniza-
cje drogi. Szpital wzbogacił się mię-
dzy innymi o aparaturę USG i inny 
sprzęt medyczny na kwotę 300 000 
zł oraz o nową karetkę. Kolejne pozy-
skane pieniądze w kwocie 5 000 000 
zł przeznaczone będą na  moderni-
zację drogi Śmiłowo – Jastrowo oraz 
budowę ronda w Śmiłowie.  Trzecie 
dofinansowanie na kwotę 5 002 000 
zł dotyczy przebudowy i wyposa-
żenia pracowni kształcenia zawo-
dowego w Zespole Szkół nr 3 im. H. 
Kołłątaja w Szamotułach.  Pozyskane 
przez Starostę i Zarząd Powiatu 
Szamotulskiego (przy pełnej akcep-

tacji Rady Powiatu  i wsparciu Posłów  
na Sejm RP: Marty Kubiak i Jakuba 
Rutnickiego) pieniądze wspierają 
znacząco rozwój naszego powiatu 
i pozwalają myśleć optymistycz-
nie  o innych zaplanowanych inwe-
stycjach. Co przed Radą Powiatu? 
Posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
i analiza sprawozdań finansowych 
za 2020 r. Muzeum-Zamek Górków, 
Powiatowej Biblioteki Publicznej, 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej. Kontrola dwóch 
inwestycji:  termomodernizacji 
bursy i internatu  Zespołu Szkół im. 
Ks. Jakuba Wujka w Szamotułach 
oraz przebudowy drogi do Gąsaw 
(ul. Gąsawska w Szamotułach).  
Niezwykle ważna była analiza spra-
wozdania z wykonania budżetu 
Powiatu Szamotulskiego, Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2020-
2037 za 2020 r. oraz analiza informa-
cji o stanie mienia. Zapoznaliśmy się 

Mistrzostwa 
Szachowe

Bartosz Trochimowicz,
Jarosław Woźny oraz
Jan Sammler (gracz)

niami i historiami o tym, jak zaczęła 
się ich przygoda z szachami. Po peł-
nej zaangażowania grze mistrzostwa 
wygrał Mateusz Piotrowski z klasy 
7a, wygrywając wszystkie 7/7 par-
tii. Drugie miejsce zajął Mikołaj Pyda 
z klasy 5b, wygrywając 6/7 spotkań, 
trzecie miejsce natomiast zdobył Olaf 
Nowak z klasy 7c, wygrywając 5/7 
meczów. Cała trójka otrzyma sta-

tuetki, a pozostali gracze otrzymają 
pamiątkowe medale, które ufundo-
wała Rada Rodziców. Mamy nadzieję, 
że Mistrzostwa Szachowe wpiszą się 
w coroczną tradycję szkolnego har-
monogramu wydarzeń szkolnych.

Zapis turnieju można obejrzeć 
na youtubowym kanale "Jarosław 
Woźny".
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Jubileusze 90. urodzin 
Piękny Jubileusz 90. urodzin obchodziły dwie jubi-

latki z Gminy Kaźmierz: Pani Wanda Kozłowska w dniu 
22 kwietnia 2021 r. oraz Pani Stanisława Antkowiak w  
dniu 25 kwietnia 2021 r.

Pani Wanda Kozłowska z Sokolnik Małych swój 
wyjątkowy jubileusz spędziła w gronie rodziny. W tym 
dniu Pani Wanda została po raz drugi prababcią.

Pani Stanisława Antkowiak mieszka od urodzenia 
w Sierpówku. Jubilatka ma troje dzieci: córkę i dwóch 
synów, ośmioro wnucząt oraz trzynastu prawnuków.

Życzenia jubilatkom złożył Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka, który przekazał kwiaty, list gratulacyjny 
oraz symboliczny kosz upominkowy.

Jeszcze raz życzymy wszystkiego najlepszego!

Włodzimierz Malinowski

także z opinią składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu w sprawie opinii o przed-
łożonym sprawozdaniu  z wykonania 
budżetu Powiatu Szamotulskiego za 
2020 r. wraz z informacją o stanie 
mienia i objaśnieniami.  Na koniec 
nie mogę pominąć jednej przykrej 

kwestii: internetowego hejtu  na szpi-
tal szamotulski, po tym jak decyzją 
wojewody stał się szpitalem jedno-
imiennym. Wszyscy doświadczaliśmy  
i doświadczamy ogromnych utrud-
nień związanych z pandemią korona-
wirusa. Jest to sytuacja wyjątkowa 
i  powinna tłumaczyć niepopularne 

decyzje  i wynikające stąd problemy. 
Wiem, że pracownicy szpitala, pra-
cujący w niezwykle trudnych warun-
kach, dają z siebie wszystko, by spro-
stać zagrożeniu i potrzebom. Nie 
utrudniajmy im życia niesprawiedli-
wymi ocenami i agresją słowną!

Wszystkiego Najlepszego

UG Kaźmierz

Pani Wanda Kozłowska z rodziną

Pani Stanisława Antkowiak
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I Amatorski Truniej Siatkarski w Kaźmierzu

Siatkówka na dobre zagościła 
w sercach mieszkańców gminy 
Kaźmierz. Dzięki pasji członków 
Stowarzyszenia KS INDRA gra wzbu-
dza coraz większe zainteresowanie. 
Od paru lat organizowane są zawody 
osób niepełnosprawnych w siat-
kówce granej na siedząco. INDRA CUP 
przyciąga uwagę dzieci i młodzieży. 
Dla nich stowarzyszenie powołało 
sekcję dla dzieci prowadzoną przez 
Pana Macieja Latawca, który z wielką 
pasją trenuje nowych graczy siat-
kówki. Działania te mają na celu roz-
wój sportowy i integrację osób nie-
pełnosprawnych z pełnosprawnymi.

Dostrzegając zainteresowanie 
siatkówką u dorosłych amatorów 
gry, powstał pomysł zorganizowania 
Amatorskiego Turnieju Siatkarskiego. 

Dzięki wsparciu finansowym Gminy 
Kaźmierz oraz firmy DRU-CEG 
Karolina Cegłowska, pomysł się 
urzeczywistnił.

12 czerwca bieżącego roku, na 
terenie boiska Orlik w Kaźmierzu roze-
grane zostały rozgrywki. Udział wzięli 
w nich członkowie Stowarzyszenia 
KS INDRA oraz Stowarzyszenia 
„Siatkarska ich mać” oraz zawodnicy, 
którzy zgłosili się do turnieju.

Z a w o d y  o t w a r ł  p r e z e s 
Stowarzyszenia KS INDRA Pan Piotr 
Truszkowski. Zacięte rozgrywki trwały 
do godziny 13. Po podliczeniu punk-
tów zwycięzcy zostali uhonorowani 
przez Wójta Gminy Kaźmierz Zenona 
Gałkę medalami oraz pucharami. Nie 
zabrakło chwili dla reporterów.

Na turnieju można było zoba-

czyć i wypróbować stół do TEQVOLY. 
Jest to nowa dyscyplina sportowa, 
o której więcej możecie poczytać na 
stronie internetowej https://www.
teqvoly.org/

A.C.
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I Powiatowy Finał Czwartków Lekkoatletycznych 
im. Bohdana Zielińskiego

10 czerwca odbył się I Powiatowy 
Finał Czwartków Lekkoatletycznych 
im. Bohdana Zielińskiego. Uczniowie 
naszej szkoły zdobyli wiele war-
tościowych wyników oraz medali. 
Na szczególne osiągnięcie zasłużył 
Aleksander Naturalny, który za wynik 
w biegu na 60 m wywalczył najwyż-
szą ilość punktów wielobojowych (62 
punkty), dzięki którym zdobył statu-
etkę Najlepszego Zawodnika Rocznika 
2010. Poniżej przedstawiam szczegó-
łowe wyniki.
II miejsce Lilianna Dolna w biegu na 
60 m z czasem 9,37 s
III miejsce Zofia Nowak 60m z czasem 
9,23 s
I miejsce Aleksander Naturalny 60m 
z czasem 8,85s
II miejsce Julian Naturalny 60m z cza-
sem 9,19s
II miejsce Patrycja Cegłowska w biegu 
na 300m z czasem 50,77s
I miejsce Paweł Latawiec rzut piłeczką 
palantową z wynikiem 33m
III miejsce Mikołaj Pyda w rzucie 
piłeczką palantową z wynikiem 28 m
III miejsce Wiktor Gargas w rzucie 
piłeczką palantową z wynikiem 25 m
II miejsce Monika Szcześniak w rzucie 
piłeczką palantową z wynikiem 23,5m

Danuta Łuczak

Anita Rutkowska

I miejsce Aleksander Naturalny 
w skoku w dal wynikiem 4,36 m
II miejsce Julian Naturalny w skoku 
w dal wynikiem 3,96 m
II miejsce Lilianna Dolna w skoku 
w dal wynikiem 3,87 m
II miejsce Zofia Nowak w skoku w dal 
wynikiem 4,12 m

I miejsce Patrycja Cegłowska w skoku 
w dal wynikiem 3,97 m

Bardzo dziękuję rodzicom za zaan-
gażowanie w dowiezienie dzieci na 
zawody sportowe.

Zajęcia z wychowania fizycznego w Jankowicach
2 czerwca dzieci z klasy 1-3 poje-

chały do Jankowic, żeby na terenie 
Zespołu Pałacowo Parkowego spędzić 
atrakcyjnie czas. Dzieci korzystały 
z wielu znajdujących się tam instala-
cji placu zabaw. Najwięcej korzystały 
z parku linowego, skałki wspinaczko-
wej i tyrolki. Dzieci bawiły się wspa-
niale i poznały inną alternatywę spę-
dzania wolnego czasu niż siedzenie 
przed komputerem, telewizorem czy 
telefonem. Nawet kapryśna dotąd 
pogoda w tym dniu dopisała.
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Główka pracuje...
czyli biblioteczne łamigówki I I E

Koło fortuny (temat to lato)

Krzyżówka wakacyjna

Odgadnij przysłowie, wszystkie samogłoski zostały pokazane

Odgadnij przysłowie, nie podajemy żadnych liter (wersja zaawansowana)

I E E
E I E I E E A O
I A Y O I
A O Y A O I

1. LIPIEC  
2. LODY  
3. BIWAK  
4. PLAŻA  
5. MORZE  

6. URLOP  
7. UPAŁ  
8. ZABAWA  
9. GÓRY  
10. WYJAZD  

11. PODRÓŻ  
12. ROWER  
13. WYCIECZKA
14. ODPOCZYNEK

 

Znajdź w wykreślance słowa 
Podane na liście i przekreśl je pionowo,
poziomo lub w poprzek 
z pozostałych liter ułóż hasło.

 

O U  R  L  O P Z  W S  T  

U  D  Y  B  I  W A  K  C  Z  

P N  P I  U  Y  B  P L  A  

A  T  O O O J A  L  W L  

Ł  L  D  E  C  A  W A  M I  

G  Ó R  Y  C  Z  A  Ż  O P 

I  E  Ó L  O D  Y  A  R  I  

Z  I  Ż  M N  O Z  N  Z  E  

A  T  R  O W E  R  O E  C  

W Y  C  I  E  C  Z  K  A  K  
 

 
 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

1. Wręczane w dniu zakończenia roku szkolnego
2. Cierpkie owoce z pestką
3. Miesiąc rozpoczynający wakacje
4. Owoce, z których przyrządza się sok na zimę
5. Wygodne, letnie obuwie
6. Zielone warzywo dyniowate, składnik leczo
7. Spokojny, Atlantycki lub Indyjski
8. Pora roku po lecie
9. Jagody, czereśnie lub śliwki
10. Pływa w stawie
11. Rozstawiany na polu biwakowym
12. Na patyku lub w rożku
13. Uciążliwe owady - krwiopijcy
14. Najgłębsze jezioro w Polsce
15. Taras nad jeziorem
16. Nad morzem, pełna piasku
17. Rok ............, trwa od września do czerwca
18. Chroni głowę przed słońcem
19. ... kalendarzowy, trwa od stycznia do grudnia
20. Pora roku poprzedzająca lato
21. Letnie ferie, trwają od czerwca do sierpnia
22. Przylatują z ciepłych krajów
23. Morze to północ, góry to ....
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Czerwiec w bibliotece
Mimo, że w czerwcu biblioteka  

w Kaźmierzu jest niedostępna dla 
czytelników, to pracujemy z myślą 
o nich. Jesteśmy w trakcie przenosin 
do pałacu. Stopniowo książki zapeł-
niają regały w nowej siedzibie. W mię-
dzyczasie bierzemy udział w spotka-
niach w ramach 4. Rundy Programu 
Rozwoju Bibliotek oraz projektu Liga 
eSzkoła.

Biblioteka
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Powołanie…, gdy oznajmiam 
moim słowem lub ubiorem, że obra-
łem w swym życiu drogę powołania 
kapłańskiego, to spotykam się u ludzi 
z bardzo wieloma postawami i róż-
nym odbiorem. Wśród serdeczności 
i wielkiej życzliwości, które często 
napotykam w Kaźmierzu, spotykam 
się również z postawami zdziwienia 
i zaskoczenia, że ktoś jeszcze podej-
muje taką drogę. Niełatwo czasem 
zrozumieć, że wśród tylu możliwo-
ści i perspektyw, które daje współ-
czesny świat, można iść na przekór, 
podążając za głosem Boga.

   Każdy pewnie po części odkrył 
już w swym życiu prawdę, że warto-
ści oferowane przez świat często są 
bardzo płytkie, ulotne i ukierunko-
wane na próżne i krótkotrwałe szczę-
ście. W odróżnieniu od dróg, które 
oferuje Pan Bóg; dróg, które poprzez 
wysiłek i wytrwałość prowadzą do 
cnót i wartości nieprzemijających 
i dających prawdziwe szczęście.

   Św. Jan Paweł II reflektując nad 
powołaniem kapłańskim stwierdza, 
że każde takowe powołanie „w swej 
najgłębszej warstwie jest wielką 
tajemnicą”. Boża tajemnica, którą 
można zgłębiać, po części odkryć 
i zrozumieć, ale nigdy się nie zdoła 
w pełni jej pojąć.

   Historia mojego powołania i dla 
mnie samego jest pewną tajemnicą. 
Nieraz już stawiałem sobie i Bogu 
pytania: Czy to na pewno dobry 
pomysł, bym miał zostać księdzem? 
Czy się w ogóle nadaję? Czy ja taki 
słaby człowiek jestem tego godzien? 
Czy nie jest to tylko jakiś mój 
wymysł?

Powołanie kapłańskie jest również 

Moje Powołanie

wielkim darem, darem który „nie-
skończenie przerasta człowieka”. Dar, 
który jest również wielkim i odpo-
wiedzialnym zadaniem. Jak zatem 
odkryłem swoje powołanie i rozezna-
łem, że Pan Bóg wzywa mnie do tego 
bym był Jego kapłanem?

   Niezwykle istotny był w tym 
solidny fundament wiary przekazany 
od najbliższych z domu rodzinnego. 
Także życie religijne, które również 
w pewnym stopniu rozwinąłem 
u Sióstr Urszulanek w Sokolnikach 
Wielkich, gdy przez rok chodziłem 
tam do przedszkola.

   Szczególnie ważna w tym roze-
znaniu była moja służba przy ołtarzu. 
Już 3 marca 2003 r. w dniu swoich 
szóstych urodzin po raz pierwszy 
uczestniczyłem we Mszy św. mając 
na sobie komżę, a do grona mini-
strantów przyjął mnie śp. ks. 
Zdzisław Potrawiak.  Nie pełniłem 
wtedy żadnej funkcji, a moi dwaj 
starsi bracia, którzy wskazali mi 
drogę ministrancką pilnowali mnie, 
bym się należycie zachowywał. Trzy 
miesiące później w czerwcu zostałem 

już mianowany ministrantem przez 
ówczesnego kaźmierskiego wikariu-
sza ks. Konstantego Mrozka. W ten 
sposób rozpocząłem bardzo piękną, 
a zarazem barwną i uduchowioną 
przygodę służby przy ołtarzu.

   W czasie tej posługi miałem 
okazję poznać wielu wspaniałych, 
a zarazem bardzo różnych kapła-
nów. Chyba każdy z nich podpytywał 
mnie, czy nie chciałbym zostać księ-
dzem. Każde takie pytanie spotykało 
się zawsze z moją jednoznaczną prze-
czącą odpowiedzią. Jednak w tym 
czasie ministranckim to moje powo-
łanie zaczynało coraz bardziej dojrze-
wać i coraz częściej, i bardziej poważ-
nie zastanawiałem się, „Czy może do 
tego nie wzywa mnie Pan Bóg?”.

   Ciekawym przykładem był dla 
mnie ks. Bartłomiej Dolata, który 
kilka lat wcześniej przygotowywał 
się do przyjęcia święceń kapłańskich. 
Jego postawa była dla mnie pewną 
inspiracją, a także bardziej oswajała 
mnie z tą myślą, że mnie również 
Pan Bóg może wzywać do służby 
w Kościele.

Ważnymi dla mnie wydarzeniami 
były liturgiczne kursy: lektorski i cere-
moniarski, w których brałem udział. 
Poprzez zaangażowanie w liturgię 
i coraz głębsze jej rozumienie zbli-
żałem się jeszcze bardziej do Pana 
Boga. Na tych kursach miałem oka-
zję poznać różnych kleryków, przez 
co również wracało do mnie pyta-
nie o powołanie kapłańskie, a także 
coraz bardziej poważnie rozważałem 
taką możliwość w swoim życiu.

   Będąc już w szkole średniej, gdy 
coraz konkretniej planowałem już 
swoją przyszłość cały czas w tle prze-
wijał się inny, Boży plan. Doszedłem 
do wniosku, że muszę twardo skon-
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Jadę sobie przez Kaźmierz spacerkiem.

Jest lato więc nie autkiem a rowerkiem.

Skręcam w lewo do City Kaźmierza,

już Hochland, mostek.  O! z dzwonami wieża.

Rynek , Bank, Urząd Gminy, skręt w prawo.

Jestem u celu, bez GPS – brawo!

A moim celem dzisiaj Firmy Braci K.,

każdy w Kaźmierzu na pewno ich zna.

Dla rolnictwa, ludności, usługi swe,

od czterdziestu pięciu lat praca tu wre.

Pan Marian w zakresie stolarstwa

a obok Pan Kazimierz – kowalstwa.

Okna, drzwi, budowlanka, co kto chce.

Konia podkuć? Proszę bardzo. Jak? Się wie!

Lata lecą, rodzaj usług się zmienia,

pracują solidnie, bez fuszerki cienia.

Lata mijają i starszym Panom K.

sił nie starcza, dalej już tak się nie da.

Rozwiązanie samo się nasunęło,

dwóch kuzynów interesy przejęło.

Pana Kazimierza syn – Tomasz – Kowalstwo

a pana Mariana syn – Leszek – Stolarstwo.

Nowe pomysły synów, nowe maszyny,

to główne rozwoju tych Firm przyczyny.

Do naszego Pałacu drzwi ich roboty,

wiadomo, solidne, nie żadne knoty.

Zawsze klienci zadowoleni

i na pewno nigdy to się nie zmieni.

Tego życzymy każdej Firmie Rodzinnej,

małej czy dużej w naszej Gminie czynnej.

A gdyby przyszła jakaś choroba zła,

lekarzom obok wyleczyć ją się da.

P.S.

31.05.21 r. rozmawiałam z panami Marianem 

i Kazimierzem K.

Wierszyk napisałam 1.06. a 2.06. umarł pan 

Marian.

Przykre ale c est la vie.

„Kowalstwo - Stolarstwo”

Kaźmierz, czerwiec 2021 r.

Hanna S - Kurzawska           

frontować się z tym, jaka jest wola 
Pana Boga co do mnie. Co pomo-
gło mi we właściwym rozeznaniu? 
Z pewnością modlitwa zarówno moja 
własna jak i bliskich mi osób, które 
ją deklarowały. Istotne w podjęciu 
decyzji o wstąpieniu do seminarium 
były dla mnie liczne rekolekcje dla 
rozeznających powołanie, które pro-
ponował mi ks. Maciej Przybylak 
i często był gotów mnie na nie 
zawieźć. Był to czas, gdy mogłem się 
trochę zatrzymać, wyciszyć i odkry-
wać wolę Bożą. Ważne dla mnie były 
różnego rodzaju dojrzałe rozmowy 
z różnymi osobami, które dawały do 
myślenia i wskazywały na wyższe 
wartości. Ceniłem sobie to, że zawsze 
słyszałem, że to musi być mój własny 
wybór i że nikt za mnie tej decyzji nie 
podejmie.

   Niełatwo wyjaśnić i opisać to 
co przeżywałem w swym wnętrzu.  
Pan Bóg pociągnął mnie i wezwał 
do kapłaństwa. Mimo wielu oporów 
i lęków wstąpiłem do seminarium, 
ale z myślą w głowie, że mogę jeszcze 
tę drogę życiową na spokojnie roze-
znać, że mogę jeszcze się wycofać. 
Jednak im dalej przechodziłem w for-
macji seminaryjnej, tym bardziej Pan 
Bóg utwierdzał mnie, że jestem na 
tej właściwej drodze, że realizuję 

Jego wolę, która jest najlepszym 
planem na moje życie i uczyni mnie 
szczęśliwym.

   W tym czasie formacji semi-
naryjnej ważne dla mnie było i jest 
ogromna troska ze strony rodzin-
nej parafii w Kaźmierzu. Przede 
wszystkim ks. proboszcza Krzysztofa 
Musiała, który od początku wspie-
rał mnie na tej drodze i dawał wiele 
praktycznych wskazówek. Również 
ks. wikariusza Marka Frąckowiaka, 
który ubogacał mnie wieloma radami 
i wskazywał na kapłańskie ideały. 
Zawsze bardzo budujące jest dla 
mnie, gdy wracając do Kaźmierza 
przy okazji różnych świąt słyszę, jak 
wspólnota parafialna poleca mnie 
swej modlitwie, a także w osobistych 
rozmowach otrzymuję wiele wspar-
cia i zapewnień o modlitwie.

   15. maja 2021 r. już w pełni 
powiedziałem Panu Bogu „tak” przyj-
mując święcenia diakonatu i wcho-
dząc na drogę posługi w Kościele. 
Widząc często jak Bóg potrafił prze-
kuwać moje słabości w dobro, jestem 
przekonany, że mimo jakiś moich 
drobnych obaw, jak sobie poradzę na 
tej drodze powołania kapłańskiego, 
On mnie wspomoże i pokieruje we 
właściwą stronę.

Paweł Napierała

NOWE TARYFY DLA WODY I ŚCIEKÓW ZATWIERDZONE.

Zgodnie z zapisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Dyrektor RZGW w Poznaniu, decyzją z 19 maja 2021 r. 
zatwierdził taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Stawki cen
i opłat zatwierdzono na okres 3 lat odrębnie dla kolejnych 3 okresów 12-miesięcznych.
W okresie pierwszych 12 miesięcy, tj. od 16 czerwca 2021 do 15 czerwca 2022 r. wysokość cen i stawek 
opłat za dostarczaną wodę oraz za odprowadzane ścieki wynoszą:

 

L.p. Grupa taryfowa Wyszczególnienie Cena 
ne�o 

Cena 
bru�o Jedn. miary 

1 2 3 4 5 6 

1. Grupa 1 - woda 
Rozliczani na podst. 
wskazań wodomierza 

Cena za 1 m3 wody 
Stawka opłaty abonamentowej 

3,96 
11,45 

4,28 
12,37 

zł/m3 
zł/odbiorcę/okres 

2. Grupa 2 - woda 
Rozliczani na podst. 
wskazań podlicznika 

Cena za 1 m3 wody 
Stawka opłaty abonamentowej 

3,85 
4,82 

4,16 
5,21 

zł/m3 
zł/odbiorcę/okres 

3. Grupa 3 - woda 
Rozliczani na podst. 
norm zużycia wody 

Cena za 1 m3 wody 
Stawka opłaty abonamentowej 

4,33 
4,67 

4,68 
5,04 

zł/m3 
zł/odbiorcę/okres 

4. Wszyscy odbiorcy za 
odprowadzanie ścieków 

Cena za 1 m3 ścieków 
Stawka opłaty abonamentowej 

7,23 
8,22 

7,81 
8,88 

zł/m3 
zł/odbiorcę/okres 
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pieprzem, słodką papryką i czosnkiem 
przeciśniętym przez praskę. Odstaw 
na pół godziny do lodówki. Liście 
sałaty opłucz, porwij, wrzuć do miski, 
dodaj pokrojonego w plastry ogórka, 
pomidorki oraz fetę. Pierś kurczaka 
upiecz na grillu lub usmaż na patelni 
grillowej. Grilluj 7-8 minut z każdej 
strony. Następnie pokrój w paski.

Chleb tostowy pokrój w kostkę 
i usmaż na oleju czosnkowym. Grzanki 
i kurczaka dodaj do miski z warzy-
wami. Wymieszaj 2 łyżki oleju, sok 
z cytryny i miód. Sosem polej sałatkę. 
Wymieszaj. Przed podaniem posyp 
posiekanym rozmarynem.

“Obserwator Kaźmierski” jest bezpłatnym
biuletynem informacyjnym Gminy Kaźmierz.

Wydawca: Gmina Kaźmierz,
64-530 Kaźmierz, ul. Szamotulska 20
tel. 61 29 18 065, fax 61 29 18 320,
www.kazmierz.pl
p.o. Redaktor naczelny: Janusz Stróżyk
Email redakcji: info@kazmierz.pl
Nakład: 2 000 egzemplarzy
Numer zamknięto:  20 czerwca 2021 roku
Skład oraz druk: Drukarnia Kaźmierz
64-530 Radzyny, ul. Leśna 10

OGŁOSZENIA I REKLAMY:
Drukarnia Kaźmierz
Radzyny , ul. Leśna 10
tel. 506 221 335
kontakt@drukarnia-kazmierz.pl
Biuro Ogłoszeń RESO
Przeźmierowo, ul Poznańska 17
tel. 604 372 440
biuro.ogloszen.reso@wp.pl

Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów
i opracowywania materiałów.

Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 065
www.kazmierz.pl
gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 187
www.zuk-kazmierz.pl
zuk@zuk-kazmierz.pl
Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. 784 698 536
awarie wodociągowe
tel. 784 372 264
awarie kanalizacyjne
tel. 784 372 623
awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. 61 29 17 533
www.gopskazmierz.pl
ops@kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 408
www.biblioteka-kazmierz.pl
biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna
Nieodpłatne Poradnictwo
Obywatelskie tel. 61 29 28 790
Od poniedziałku do piątku
w godzinach 8:00 – 11:00
pomocprawna@szamotuly.com.pl

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. 61 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. 61 29 17 900
tel. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. 61 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991
Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

Sałatka z grillowanym kurczakiem

Smacznego!
Marcin Rosół

Składniki:
• pierś kurczaka
• 10 pomidorków koktajlowych
• zielony ogórek
• 100 g sera feta
• 4 kromki chleba tostowego
• sałata lodowa
• 2 ząbki czosnku
• rozmaryn
• sól, pieprz
• słodka papryka
• olej czosnkowy
• sok z 1 cytryny
• 1 łyżeczka miodu

Przygotowanie:
Pierś kurczaka opłucz i osusz papie-

rowym ręcznikiem. Mięso natrzyj solą, 
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